
Witzenmann GmbH 
 

Östliche Karl-Friedrich-Str. 134

75175 Pforzheim

Telefon +49 7231 581-0

Telefax +49 7231 581-820

wi@witzenmann.com

www.witzenmann.de

POSLÁNÍ 
SKUPINY WITZENMANN

01
02

cz
/5

/1
2/

20
/6

,5



2 3

SPOLEČNÝ WORKSHOP  
O NAŠEM POSLÁNÍ

POSLÁNÍMISE

Po
m

áh
ám

e dělat svět čistší a spolehlivější.

VIZE

ZÁMĚR

ZÁSADYHODNOTY

Jsme odborníci na bezpečné vedení médií  
a energií pro mobilitu a průmysl.

OdpovědnostUznání Inovační duch Společenská  
odpovědnost

Nezávislý rodinný 
podnik

Orientace na 
zákazníka

Znalosti a učení

Jako rodinný podnik se staneme jednou z  
nejziskovějších společností na trhu – bezpodmí-
nečně digitální a orientovaní na zákazníka! 

Týmový duch
Respekt
Důvěra

Důslednost
Radost z rozhodování
Udržitelnost

Vášeň
Připravenost čelit rizikům
Zvídavost

Udržitelnost
Sociální odpovědnost
Kulturní rozmanitost a rovnost 
příležitostí

Trvale udržitelné ekonomické 
smýšlení
Orientace na úspěch
Podnikatelské uvažování

Spolehlivá spolupráce
Komunikace

Učit se a měnit se
Inovace
Digitalizace



5

MISE

Jsme odborníci na 
bezpečné vedení médií 
a energií pro mobilitu 
a průmysl.

Toto prohlášení o poslání společně vypracovali zaměstnanci celé naší skupiny.
Prohlášení o poslání nám poskytne podporu při posilování ztotožnění zaměstnanců
s podnikem a při péči o image skupiny Witzenmann. 
Vize objasňuje cíl našeho podnikání.
Mise formuluje náš závazek výkonu vůči zákazníkům. Hodnoty a hlavní zásady jsou 
nástroji na naší cestě.  
Definují nároky na jednotlivce i na celou společnost,  
jak angažovaně spoluutvářet budoucnost.

PŘEHLED NAŠEHO POSLÁNÍ

PŘEDMLUVA

POMÁHÁME DĚLAT SVĚT ČISTŠÍ  
A SPOLEHLIVĚJŠÍ.

ZÁMĚR

VIZE

Jako rodinný podnik se  
staneme jednou z nejzis-
kovějších společností na 
trhu – bezpodmínečně 
digitální a orientovaní na 
zákazníka.

HODNOTY

p Uznání
p Odpovědnost
p Inovační duch  

p Společenská  
odpovědnost

p Nezávislý  
rodinný podnik

p Orientace na zákazníka
p Znalosti a učení

ZÁSADY

4

Dr. Andreas Kämpfe Philip Paschen Dr. Eberhard Wildermuth Heiko Pott

Předseda  
vedení podniku

Zástupce předsedy 
vedení podniku

jednatel jednatel



6

JSME ODBORNÍCI  
NA BEZPEČNÉ  
VEDENÍ MÉDIÍ  
A ENERGIÍ PRO MOBILITU  
A PRŮMYSL.

” PO
SL

Á
N

Í

7



9

Představujeme odborné znalosti, 
kvalitu, kompetence pro vývoj, 
globální přítomnost, flexibilitu 
a spolehlivost. Jako partneři na-
bízíme svým zákazníkům  
servis a služby pro celý sortiment 
našich výrobků. 

Plyny, kapaliny,  
sypké nebo čerpatelné  
pevné látky, energie.

Splňujeme požadovaná plnění / 
příslušné specifikace v celém  
rozsahu a dlouhodobě, a to i v  
případě složitých nároků.

Cíloví zákazníci  
z odvětví mobility  
(například výroba automobilů,  
kolejových vozidel, letadel).

Nabízíme řešení pro přepravu 
prvků z jednoho místa na  
druhé (spojování, směrování, 
řízení).

Cíloví zákazníci z dalších  
výrobních odvětví  
(například chemie, energetika).  

ODBORNÍCI

MÉDIA A ENERGIE

BEZPEČNÉ

MOBILITA

VEDENÍ

PRŮMYSL

JSME ODBORNÍCI NA BEZPEČNÉ  VEDENÍ  
MÉDIÍ A ENERGIÍ PRO MOBILITU A PRŮMYSL. 

PO
SL

Á
N

Í

8



„Naše vize je obrazem budoucnosti,
kterého chceme dosáhnout.

Ukazuje scénář vývoje společnosti  
Witzenmann a je vodítkem

pro vývoj celé skupiny. 
Vize určuje naše dlouhodobé  

jednání: Pro každou společnost skupiny  
i pro každého jednotlivého zaměstnance.“ 

Dr. Andreas Kämpfe 
předseda vedení podniku

„ZÍTRA  
ZAČNEME  
S POKUSY.“ *
Heinrich Witzenmann 1885 ve věku 56 let, vynálezce kovové hadice.

*Tento citát byl výsledkem úvah Heinricha Witzenmanna a Eugènea Levavasseura  
o nahrazení tenkrát používaných konopných a gumových hadic robustní hadicí z kovu. 
O 4 roky později, jako 60letý, začal s výrobou kovových hadic ve Pforzheimu.  
Takový byl zrod dnešního průmyslu kovových hadic a kompenzátorů.

Heinrich Witzenmann věřil své vizi.

VI
ZE

1110



JAKO RODINNÝ PODNIK  
SE STANEME JEDNOU  
Z NEJZISKOVĚJŠÍCH  
SPOLEČNOSTÍ NA TRHU – 
BEZPODMÍNEČNĚ DIGITÁLNÍ
A ORIENTOVANÍ NA ZÁKAZNÍKA! 

” VI
ZE

12 13



14 15

JAKO RODINNÝ PODNIK SE STANEME JEDNOU  
Z NEJZISKOVĚJŠÍCH SPOLEČNOSTÍ  NA TRHU –  
BEZPODMÍNEČNĚ  DIGITÁLNÍ  A ORIENTOVANÍ NA ZÁKAZNÍKA! 

VI
ZE

Jako rodinný podnik je pro nás 
důležité dlouhodobé podnikatelské 
uvažování, loajalita, bezpečnost 
a soudržnost.

Koncentrujeme se na trhy,  
na kterých můžeme dnes nebo 
v budoucnu sehrát relevantní úlohu.

Naše jednání a dovednosti  
orientujeme na zákazníky –  
aniž bychom zanedbávali  
svou sílu zdroje impulzů.

Ještě tam nejsme –  
ale je to náš požadavek. 

Důsledně a flexibilně –  
samozřejmě při dodržení cílů  
ziskovosti a zachování vlastní  
integrity.

Jen když se nám podaří udržet  
zisky nad průměrem na trhu,  
zajistíme si konkurenční výhodu 
a můžeme dlouhodobě investovat 
do budoucnosti.

Využíváme možností  
digitálních technologií pro  
nové obchodní modely,  
produkty a procesy.

RODINNÝ PODNIK

NA TRHU

ORIENTOVANÍ NA ZÁKAZNÍKA

NEJZISKOVĚJŠÍ SPOLEČNOSTÍ

DIGITÁLNÍ

STANEME SE

BEZPODMÍNEČNĚ



17

HODNOTY,  
TO JE TO,  
CO NÁS TVOŘÍ.

” UZNÁNÍ

ODPOVĚDNOST

INOVAČNÍ DUCH

H
O

D
N

OT
Y

16



18 19

H
O

D
N

OT
Y

 p Týmový duch.  
Společně pracujeme na řešeních a sdílíme  
úspěchy i neúspěchy. Vzájemně si  
pomáhat a předávat dál znalosti  
je pro nás samozřejmé.

 p Respekt.  
Chováme se k sobě zdvořile a čestně.  
Rozdílné nápady a názory respektujeme  
a otevřeně o nich diskutujeme.

 p Důvěra.  
Naše chování je spolehlivé. Věříme  
dovednostem našich kolegů  
a zaměstnanců. Dokážeme ocenit jejich  
výkon a angažovanost.

UZNÁNÍ
 p Důslednost.  
Důsledně směřujeme k cíli.  
Rozhodnutí činíme  
v pravý čas a závazně.

 p Radost z rozhodování.  
Každý zaměstnanec rozhoduje  
a nese za svá rozhodnutí  
odpovědnost v rámci  
rozsahu svých kompetencí.

 p Udržitelnost.  
Jsme odpovědní –  
ekologicky, ekonomicky,  
sociálně.

ODPOVĚDNOST

 p Vášeň.  
K novinkám přistupujeme  
směle a kreativně. S velkým  
nasazením přesvědčujeme naše  
interní i externí partnery.

 p Připravenost čelit rizikům.  
Kdo se odvažuje dělat nové  
věci, musí počítat i s rizikem –  
na to jsme připraveni.  
Chyby vidíme jako možnost  
poučit se.

 p Zvídavost.  
Nadšeně hledáme  
nové nápady a výzvy.

INOVAČNÍ DUCH



20

HLAVNÍ ZÁSADY JSOU  
ZÁKLADEM NAŠEHO  
JEDNÁNÍ V RÁMCI CELÉ  
SKUPINY WITZENMANN.

” ZÁ
SA

DY



 p Udržitelnost.  
Jednáme ekologicky zodpovědně.  
Zdroje využíváme smysluplně a minimalizujeme  
rizika pro životní prostředí.

 p Sociální odpovědnost.  
Zaměstnancům nabízíme bezpečná pracoviště  
a férové odměny. Soulad pracovního a soukromého 
života je pro nás samozřejmost.

 p Kulturní rozmanitost a rovnost příležitostí.  
Podporujeme kulturní rozmanitost, žijeme pro  
rovnoprávnost a odmítáme jakoukoliv formu  
diskriminace.

 p Spolehlivá spolupráce.  
Pro interní i externí zákazníky jsme spolehlivým 
a férovým partnerem. Spokojenost zákazníků je 
pro nás na prvním místě.

 p Komunikace.  
Jednáme autenticky a komunikujeme otevřeně 
a jasně – a to uvnitř i navenek. 

 p Trvale udržitelné ekonomické smýšlení.  
Pro nás jako pro rodinný podnik je důležité  
zůstat trvale hospodářsky nezávislí. 

 p Orientace na úspěch.  
Chceme patřit k nejlepším.  
Jednáme v zájmu úspěchu a zisku. 

 p Podnikatelské uvažování. 
Vidíme se jako tým, ve kterém je každý  
zaměstnanec ochoten se angažovat pro  
společnost Witzenmann. Odpovědně a  
důsledně jdeme za našimi podnikatelskými cíli.

 p Učit se a měnit se.  
Jsme otevření novým věcem. Změny aktivně  
utváříme. Podporujeme zaměstnance v jejich  
profesním i osobním vývoji. Zpětná vazba nám  
pomáhá se neustále zlepšovat.

 p Inovace.  
Vytváříme prostor pro kreativitu. Impulzy zvenčí  
nás obohacují při vývoji inovativních produktů.

 p Digitalizace.  
Využíváme nových možností digitalizace za účelem  
optimalizace procesů a dalšího rozvoje obchodních modelů.

SPOLEČENSKÁ  
ODPOVĚDNOST

ORIENTACE NA  
ZÁKAZNÍKA

ZNALOSTI  
A UČENÍ

NEZÁVISLÝ  
RODINNÝ PODNIK

ZÁ
SA

DY

2322



25

POMÁHÁME  
DĚLAT SVĚT ČISTŠÍ  
A SPOLEHLIVĚJŠÍ.
” ZÁ

M
ĚR

24



26

ZÁ
M

ĚRPOMÁHÁME DĚLAT SVĚT ČISTŠÍ A SPOLEHLIVĚJŠÍ

To nezvládáme sami,  
ale společně s našimi  
zákazníky.

Máme požadavky na další  
utváření – a to u stávajících  
řešení i u nových nápadů.

Vidíme svou odpovědnost  
po celém světě.

Přispíváme ke snižování  
emisí a k nižší  
spotřebě zdrojů.

Naše řešení nabízejí maximální  
provozní bezpečnost a bezpečné  
procesy. Stojíme si za svým slovem 
i za našimi firemními hodnotami. 

POMÁHÁME SVĚT

SPOLEHLIVÝ

DĚLAT

ČISTŠÍ

27



WITZENMANN 2030 

28 29

Kreativní kartičky s posláním od zaměstnanců z workshopu



30 31

ZAMĚSTNANECKÝ  
WORKSHOP K POSLÁNÍ


